

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 1-2

15/03/2022 11:12, aktualizacja: 16/03/2022 08:25 | Zamieścił: Edyta Jankowska, Autor: Edyta Jankowska (KM)

OSP



Autor: Fot.

Piotr Augustyniak

Z życia ochotniczych straży pożarnych

1960 – liczba zarejestrowanych OSP (dane na 11.01.2022., źródło: ZOSP RP).

13 mln zł – w 2021 roku Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 7,6 mln zł na zakup sprzętu i odzieży ochrony indywidualnej oraz około 5,5 mln zł na remont lub modernizację budynków strażnic jednostek OSP. (źródło: mazovia.pl)

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej używają głównie hełmów koloru białego.

Bohaterskie czyny druhów są wyróżniane tytułem Strażaka Miesiąca i Roku oraz nagrodami finansowymi. Ostatnio otrzymali je: druh Dominik Piekarski z OSP w Suchej (pow. biało-brzeski) i druh Mariusz Mazierski z OSP w Jedlni Letnisku.

5991 – liczba kobiet w OSP, w tym 2120 dziewcząt (dane na 11.01.2022., źródło: ZOSP RP).

Św. Florian jest patronem strażaków, którzy obchodzą swoje święto 4. maja, w dzień uważany za datę jego śmierci.

Urszula Kierzkowska (klub KO w Sejmiku Województwa Mazowieckiego), przewodnicząca Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Na strażaków OSP możemy liczyć w bardzo wielu, zwłaszcza najtrudniejszych sprawach. Druhowie dbają o ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska podczas pożarów, klęsk żywiołowych, zagrożeń ekologicznych lub innych. Bardzo często budżety jednostek OSP nie pozwalają na sfinansowanie prac remontowych budynków, zakup samochodów, sprzętu czy odzieży ochrony indywidualnej strażaka. Dlatego tak ważnym punktem w budżecie Samorządu Województwa Mazowieckiego jest wsparcie na remonty oraz modernizację remiz. To ułatwia m.in. prawidłowe przechowywanie i utrzymanie sprzętu specjalistycznego, jakim dysponują strażacy ochotnicy oraz w znaczący sposób wpływa na poprawę warunków ich pracy.

Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego

Napaść Rosji na Ukrainę to niewyobrażalny akt agresji, którego historia nigdy nie zapomni. W tych trudnych chwilach, my Mazowszanie, pokazujemy, że, jak nikt inny, rozumiemy czym jest wojna i jakie niesie katastrofalne skutki. W województwie mazowieckim dzięki integracji społeczności trwają zbiórki darów. W ramach wsparcia dzięki wspólnemu wysiłkowi m.in. strażaków ochotników jednostek OSP z powiatu mińskiego, do obwodu lwowskiego trafiło 5 ciężarówek wypełnionych artykułami pierwszej potrzeby, prowiantem i ubraniami.

[Urszula Kierzkowska](#)



[arch. UMWM](#)

[Janina Ewa Orzełowska](#)



[arch. UMWM](#)

[Święty Florian](#)



[arch. UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl